

اخبار کوتاه

موفقیت سازمان‌ها وابسته

به عملکرد روابط عمومی‌ها

سخنگوی دولت روز روابط عمومی را تحریک گفت.
علی بهادری چهرمی در حساب توئیترش نوشت: «جاگاه روابط عمومی در دورانی که اطلاع رسانی پیشتاز همه عرصه هاست دو چندان شده‌است؛ طوری که موفقیت و دوام نهاده‌ها و سازمانها به عملکرد روابط عمومی‌های آن وابسته است. ۳۷ اردیبهشت روز ارتباطات و روابط عمومی بر تیم روابط عمومی دفتر سخنگوی دولت فر خنده.»

انتقاد ایران از انفعال جهان

در برابر جنایات صهیونیست‌ها

سفیر و معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تأکید کرد: هر روز شاهد جنایت رژیم اسرائیل علیه مردم فلسطین هستیم.
در برابر جنایات صهیونیست‌ها منغل نباشید. زهرالرشادی خاطر نشان کرد: «شیرین ابو عاقله» روزنامه نگار قدیمی فلسطینی به دست نیروهای اشغالگر در جنین در فلسطین اشغالی با سببیت تمام به شهادت رسید تا صدای شجاعت مردم فلسطین و نماد ملی استقامت و پایداری در برابر تجاوز و اشغال ظالمانه خاموش نشود که البته جنین نخواهد بود.
سفیر و معاون نمایندگی کشورمان در سازمان ملل همچنین با انتقاد از انفعال جامعه جهانی در برابر جنایات جنگی و تروریسم مستمر اسرائیل تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران از سازمان ملل به ویژه شورای امنیت می‌خواهد که برای پایان دادن به تجاوزات اسرائیل و بی کفیری آن از مجازات، اقدامات عاجلی را در حمایت از مردم فلسطین و پاسخشکو نمودن این رژیم در قبال جنایات بین‌المللی که در طول دهه‌ها مرتکب شده است، به عمل آورد.

احتمال سفر پوتین به ترکیه

رئیس‌جمهور روسیه احتمالاً برای دیدار از ترکیه به این کشور سفر خواهد کرد.
وسسایت خبری اسپوتنیک گزارش داد رسانه‌های ترکیه با اشاره به اینکه اردوغان، پوتین را برای سفر به ترکیه دعوت کرده است، تأیید کردند که انتظار می‌رود ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه در روزهای آینده به ترکیه سفر کند.
روزنامه ترکیه‌ای ینی ارماواچ نوشت: هیئت‌به ریاست الکساندر نواک، معاون نخست‌وزیر روسیه چهارشنبه وارد آنکارا می‌شود و با مقامات اقتصادی ترکیه دیدار می‌کند.
در این هیئت بازرگانی نیز برای بهره برداری از فرصت‌های سرمایه‌گذاری در ترکیه حضور خواهند داشت.
به نوشته این روزنامه، در این دیدارها برنامه‌ای برای دیدار مقامات دو کشور در سطح عالی تدوین خواهد شد. این روزنامه افزود: یکی از موضوعات مورد مذاکرات هیئت تحت رهبری نواک، موضوع حمل و نقل کالا با هدف افزایش حجم مبادلات تجاری دو کشور خواهد بود که طی سال گذشته بالغ بر ۳۳ میلیارد دلار بوده است.

درگیری‌ها در لیبی پس

از دو سال آرامش نسبی

پس از ورود نخست‌وزیر جدید لیبی که از سوی پارلمان منصوب شد، گروهی مسلح وارد پایتخت شدند و ساعاتی صدای شلیک در شهر شنیده شد.
درگیری‌ها در پایتخت لیبی زمانی آغاز شد که فتحی باشاغا، نخست‌وزیر منصوب شده از سوی پارلمان تلاش کرد تا حکومت لیبی را به دست بگیرد، اما توسط دولت رقیب که حاضر به واگذاری قدرت نیست، مجبور به عقب‌نشینی شد.
به گزارش رویترز، فتحی باشاغا ساعاتی بعد از آغاز درگیری‌ها پایتخت را ترک کرد. این بحران ممکن است پس از دو سال صلح نسبی، لیبی را مجدداً به درگیری‌های طولانی مدت بازگرداند.
بن‌بست سیاسی، پیش از این منجر به محاصره بخشی از تاسیسات نفتی لیبی شده و منبع اصلی درآمد خارجی این کشور را به نصف کاهش داده بود.
صبح روز گذشته در سراسر پایتخت لیبی، صدای سلاح‌های سنگین و شلیک گلوله شنیده شد.

روسیه سفیر فنلاند را احضار کرد

روسیه سفیر فنلاند در مسکو را احضار و دو کارمند سفارتخانه این کشور را اخراج کرده‌است.
وزارت خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سفیر فنلاند در مسکو را در اقدامی متقابل و در اعتراض به حمایت فنلاند از اوکراین و تحویل تسلیحات به این کشور احضار کرده است.
به گزارش رویترز، وزارت خارجه روسیه همچنین دو کارمند سفارتخانه فنلاند را اخراج کرده است.
گفته می‌شود این اقدام در واکنش به اخراج دیپلمات‌های روسی از فنلاند باشد.
همچنین در بیانیه وزارت خارجه روسیه آمده است که این اقدام در پاسخ به «رویه تقابلی فنلاند در قبال مسکو» انجام گرفته است که ظاهراً به درخواست فنلاند برای عضویت در ناتو اشاره دارد.
گفتنی است درخواست اخیر فنلاند و سوئد برای پیوستن به ناتو تنش بین روسیه و غرب را افزایش داده است.

لغو برخی تحریم‌های امریکا

علیه کوپا پس از ۶۰ سال

وزارت امور خارجه کوبا از لغو برخی تحریم‌های آمریکا علیه این کشور از جمله کاهش محدودیت‌های صدور روادید خبر داد.
بر اساس گزارش خبرگزاری تاس، روز گذشته، وزارت امور خارجه آمریکا تصمیم خود برای رفع محدودیت‌های حواله‌های خانوادگی و مجوز حواله‌های اهدایی برای حمایت از کارآفرینان مستقل کوبایی و همچنین گسترش کارکنان سفارت خود در هاوانا برای فعال سازی صدور روادید و افزایش تعداد پروازها را اعلام کرد.
وزارت امور خارجه کوبا در بیانیه‌ای این تصمیم واشنگتن برای کاهش تعدادی از محدودیت‌های ویزا و مالی علیه شهروندان این جمهوری را گامی در جهت درست خواند.

صندوق توسعه به خزانه دولت‌ها تبدیل شده است



رئیس کل دیوان محاسبات کشور و رئیس هیات نظارت بر صندوق توسعه ملی در دومین همایش علمی صندوق ثروت ملی و عدالت بین نسلی، گفت: نظامنامه وصول مطالبات صندوق توسعه ملی باید تغییر کند.
مهرداد پدریاش با بیان اینکه ماموریت اصلی این صندوق، حفظ ثروت ملی برای آیندگان است، افزود: حسابرسی عملکرد پروژه‌های صندوق توسعه ملی در دستور کار دیوان محاسبات قرار گرفته است و سایر انتقال به ویژه زمین هم به عنوان منابع صندوق باید مورد توجه قرار گیرد.اهمیت اینها کمتر از نفت نیست.
رئیس کل دیوان محاسبات اظهار داشت: برخلاف آنچه که شعار "عدالت بین نسلی" مطرح می‌شود، مادر واقع، روزمرگی‌ها باعث شده از اهداف فاصله بگیریم.

وی هشدار داد: صندوق توسعه ملی عملاً به خزانه دوم دولت‌ها تبدیل شده که این اتفاق، اشتباهی راهبردی است.
رئیس هیات نظارت و صندوق توسعه ملی تأکید کرد که در اساسنامه صندوق توسعه ملی باید ترکیب هیات امنا اصلاح شود و به گونه‌ای نباشد که بزرگترین مصرف کنندگان منابع، اکثریت هیات امنا را در اختیار داشته باشند؛ این تعارض منافع باید حل شود.
وی افزود: هیات عامل به عنوان اصلی‌ترین بازیگر ماموریت بزرگ صندوق توسعه ملی، نقش موثر و چندانی در تکالیف و اقدامات آن ندارند.

گروه سیاسی: روز گذشته با حضور ویدئو کنفرانسی

رییس‌جمهور، عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید آغاز شد و در جریان این برنامه رئیس‌جمهور نسبت به روند اجرای پروژه طی ۹ ماه گذشته انتقاد کرد و گفت: نیمی از هزینه‌های مردم به مسکن اختصاص می‌یابد که باید این مشکل برطرف شود.
سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۱ جلسه‌شورای عالی مسکن با حضور آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی رییس‌جمهور برگزار شد. در جریان برگزاری این نشست رییس‌جمهور به صورت ویدئو کنفرانس، دستور آغاز عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید را صادر کرد.
رئییسی در جریان این نشست با بیان توصیه‌هایی در خصوص وظایف دستگاه‌های مرتبط با پروژه نهضت ملی مسکن گفت: برای من به هیچ وجه قابل قبول نیست که ۹ ماه از دولت بگذرد و ما در این زمینه بحث کنیم که خط اعتباری بانک مرکزی برای تأمین اعتبارات محقق شده یا نشده است؛ با مالیات واریز شده یا بعضی از ادارات و سازمانها هنوز بحث دارند که آیا زمین به این قصبه اختصاص دهند یا ندهند. این بحث‌ها برای الان نیست، برای سه چهار ماه اول است.

وی تأکید کرد: ما در این زمینه عقب مانده‌ای داریم. اگر بعضاً می‌گویم که دولتهای گذشته آنچنان که باید وظایف خود را انجام نداده‌اند این سوال الان نسبت به خود ما هم هست که آیا ظرف این مدت آنچنان که باید کارها پیش رفته است؟
رئیس‌جمهور با بیان اینکه همواره با تشکیل جلسات مسکن مواقت کرده است گفت: ما مسائل کالاهای اساسی را و اصلاحات اقتصادی را باید دنبال کنیم. اینکه من اهمیت می‌دهم به قضیه

مسکن برای این است که اولویت دارد. در حال حاضر خیلی از استانداران مسائل مهمتری دارند. اینکه آقایان نشسته‌اند باید یک کاری انجام شود. وقتی استانداران می‌آیند باید یک اتفاقی بیفتد. رئیس‌ی خاطر نشان کرد: مصوباتی که در این رابطه است باید با حضور همه دستگاه‌ها بررسی و از نگاه دستگاه‌های دیگر کاملاً این قضیه متفن شود. وقتی می‌گویم مصوبه، باید



واقعا مصوب شود. و گرنه مثل بسیاری از قوانین دیگر می‌شود. ببینید در حوزه مسکن چقدر قوانین داریم که اجرا نشده است. پس مساله ما قانون نیست بلکه این است که باید اجرا شود. باید دستگاه‌های مسئول دنبال کنند و هماهنگی لازم انجام شود. وی با اشاره به لزوم تخصیص زمین بر پروژه‌های نهضت ملی مسکن گفت: در رابطه با زمین‌های قاسمی وزیر راه و

افتتاح کارخانه تولید پهباد ایرانی در تاجیکستان



کارخانه تولید پهباد ابابیل ۲ با همت و تلاش متخصصان صنایع دفاعی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با حضور سرلشکر باقری و شیرعلی میرزا وزیر دفاع و جمعی از فرماندهان عالی‌رتبه کشور تاجیکستان در دوشنبه پایتخت این کشور افتتاح شد.
سرلشکر باقری با اشاره به اینکه ایران با تلاش متخصصان و دانشمندان متعهد خود و با استفاده از ظرفیت‌های داخلی توانسته در تمام ابعاد نظامی و دفاعی به ویژه هواپیماهای بدون سرنشین رشد قابل توجهی داشته باشد، گفت: امروز در جایگاهی هستیم که می‌توانیم علاوه

بر رفع نیازهای داخلی به کشورهای هم‌پیمان و دوست در جهت افزایش امنیت و صلح پایدار، تجهیزات نظامی صادر کنیم.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح افتتاح تولید کارخانه ابابیل ۲ در تاجیکستان را نقطه عطفی در همکاری‌های نظامی بین دو کشور عنوان کرد و افزود: در آینده شاهد افزایش همکاری‌ها و تعاملات بیشتر از تمام سطوح دفاعی نظامی بین دو کشور ایران و تاجیکستان خواهیم بود.
پهباد ابابیل ۲ یکی از اعضای خانواده پهبادهای ابابیل است که توانایی بالایی در عملیات‌های انهدامی دارد. این پهباد می‌تواند مأموریت‌های مختلفی مانند شناسایی و تصویربرداری هوایی را به خوبی انجام دهد.
ابابیل ۲ از سکوهای پرتاب زمینی که روی خودرو قرار دارند قابل پرواز و از طریق چتر بازیابی می‌شود.

بادستور رئیس‌جمهور عملیات اجرایی ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن آغاز شد

انتقاد آیت‌الله رئیسی از روند ساخت و ساز مسکن

شهرسازی این موضوع دنبال کند که تخصیص اراضی در اختیار برخی از مراکز چه مشکلاتی دارد.
آن دسته از متقاضیانی که واجد شرایط هستند در اراضی همان دستگاه‌ها مسکن تأمین شود.
رییس‌جمهور تأکید کرد: من از استانداران، بانک‌ها، بانک مرکزی، سازمان‌های مسئول می‌خواهم که طرح نهضت ملی مسکن را به عنوان یک موضوع دارای اولویت تلقی کنند؛ چرا که سهم هزینه مسکن در سبد خانوار ۴۰ تا ۵۰ درصد است و این یعنی مشکل جدی برای خانواده‌ها که باید از پیش بای مردم برداشته شود.
با جلسه نمی‌شود، با اقدام انجام می‌شود. یک کار گر، کشاورز، مدیر، دانشگاهی یا حوزوی باید نصف درآمدش را برای مسکن اختصاص دهد که این مساله باید حل شود.
بنا بر این گزارش، از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی مذکور قرار است ۹۲۵۱ واحد در شهر جدید سهند، ۱۸۷۵ واحد در شهر جدید گلمان، ۱۴ هزار و ۷۵۰ واحد در شهر جدید فولادشهر، ۶۶۵۶ واحد در شهر جدید بهارستان، ۲۸۷۲ واحد در شهر جدید مجلسی، ۱۵ هزار و ۳۳۰ واحد در شهر جدید هشتگرد، ۳۳۱۶ واحد در شهر جدید عالیشهر، ۷۹۰ واحد در شهر جدید ناپیند، ۲۵۰۰ واحد در شهر جدید پردیس، ۴۴۹۷ واحد در شهر جدید پرند، ۴۰۰۰ واحد در شهر جدید ایوانکی، ۱۰ هزار و ۸۲۹ واحد در شهر جدید گلپهار، ۱۲۱۲ واحد در شهر جدید بیتالو، ۱۷۱۰ واحد در شهر جدید شیرین‌شهر، ۲۰۰۰ واحد در شهر جدید رامین، ۳۰۰ واحد در شهر جدید رامشار، ۵۰۲ واحد در شهر جدید تیس، ۷۱۱۲ واحد در شهر جدید صدر، ۵۰۰۰ واحد در شهر جدید مهاجران، ۲۰۰۱ واحد در شهر جدید امیرکبیر و ۲۵۰۶ واحد در شهر جدید علوی ساخته شود.

حیدری با اشاره به دغدغه معیشتی مردم:

تصمیمات غیر کارشناسی منجر به اعتراض می‌شود



ازسازای قیمت‌ها با تصمیماتی که گرفته شد، وضعیت به جای بهتر شدن بدتر شد.
وی ادامه داد: نهایتاً حداکثر می‌خواهند ۴۵۰ هزار تومان بدهند که هزینه یک وعده غذای خانواده هم نمی‌شود برای ۲۹ روز دیگر ما چه خواهند کرد؟
باید ساختار اقتصادی مادرست شود چرا که جوایگوی انتظارات مردم نیست.
حیدری در خصوص دادن «کن کارت‌های الکترونیکی» در ماه‌های آینده و این که آیا مجلس به این قضیه ورود و نظارت خواهد کرد، بیان کرد: مجلس ورودی نمی‌کند، چرا که شأن مجلس این نیست برای بن کارت ورود کند.
مجلس اساساً کارش تصمیم‌گیری‌های کلان است. امروز مسائله مجلس را به دلیل شرایط اقتصادی در گیر کارهای روزمره کرده‌اند. بنابراین این اختیارات دولت ارتباطی به مجلس ندارد.
وی یادآور شد: مجلس تصمیم دارد ظرف ۵ سال ارز ترجیحی به جای ریال تأمین شود اما هنوز تأمین نشده است بلافاصله هم آقایان آزادسازی قیمت‌ها را مطرح کردند و نهایتاً منجر به مشکلات موجود شد.
دولت مسئول اجرایی کردن تصمیمات فملی است.

گروه سیاسی: نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: شأن مجلس این نیست برای بن کارت ورود کند.
مجلس اساساً کارش تصمیم‌گیری‌های کلان است. امروز متأسفانه مجلس را به دلیل شرایط اقتصادی در گیر کارهای روزمره کرده‌اند بنابراین این اختیارات دولت ارتباطی به مجلس ندارد.
مجلس اساساً کارش تصمیم‌گیری‌های کلان است. امروز متأسفانه مجلس را به دلیل شرایط اقتصادی در گیر کارهای روزمره کرده‌اند. بنابراین این اختیارات دولت ارتباطی به مجلس ندارد.
وی یادآور شد: مجلس تصمیم دارد ظرف ۵ سال ارز ترجیحی به جای ریال تأمین شود اما هنوز تأمین نشده است بلافاصله هم آقایان آزادسازی قیمت‌ها را مطرح کردند و نهایتاً منجر به مشکلات موجود شد.
دولت مسئول اجرایی کردن تصمیمات فملی است.

اصرار و ایستادگی ایران بر خطوط قرمز

دستی را تعیین کرده و رو به جلو است.
«ترو ریستی خارجی» دچار وقفه شده است.
به گفته مقام‌های غربی، مورا این پیام را ارائه کرد که ممکن است ایالات متحده درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت‌وگو کند – اما تنها زمانی این کار را می‌کند که مذاکرات هسته‌ای به نتیجه برسد.
طبق این گزارش، ایران عقب‌نشینی نکرد اما نشان داد که مایل است در این مدت گفت‌وگوها را در مورد موضوعات غیر سپاه پاسداران از سر بگیرد و ممکن است خواسته‌های جایگزین بالقوه‌ای را مطرح کند.

بر اساس این گزارش، با پایان یافتن نشست‌ها در تهران در اواخر هفته گذشته، مقامات برخی از نشانه‌های عمومی از پیشرفت محدود، ارائه کردند. «جو زپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، در جریان نشست وزرای امور خارجه گروه هفت گفت که سفر مورا به تهران بهتر از حد انتظار پیش رفته و گفت‌وگوهای از سر گرفته می‌شود.
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران هم روز دوشنبه گفت که دیدارها در تهران



ابتدا پیشنهاد کرد در صورتی که ایران متعهد به حمله نکردن به آمریکایی‌ها در منطقه شود و از برنامه‌های ترور مقامات سابق ایالات متحده جلوگیری کند، برچسب تروریستی سپاه را حذف می‌کند.
اکنون در واشنگتن در میان جمهوری خواهان و برخی دمکرات‌ها مخالفت فزاینده‌ای وجود دارد.
دیپلمات‌های غربی مورد استناد پالینکو گفتند که مورا این پیام را به «علی‌علی‌کنی» مذاکره کننده ارشد ایران داد که آمریکار برچسب تروریستی را به عنوان بخشی از توافق هسته‌ای لغو نخواهد کرد، اما ممکن است در آینده درباره این موضوع مذاکره کند.
مورا هیچ پیشنهاد جدیدی از آمریکا به تهران